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Europaparlamentet sätter Tillgänglig Turism på EU agendan 

I den resolution som Europaparlamentet röstade igenom den 29 november 2007  om en 

förnyad turismpolitik inom EU, ”Mot ett starkare partnerskap för Europeisk Turism”, 

uppmanar man medlemsstaterna att göra en gemensam ansträngning för att stödja en turism 

tillgänglig för alla. 

Parlamentsledamöterna ställde sig bakom rapporten från den italienska ledamoten Paola 

Costa, som lade fram en bred rapport kring de utmaningar som den Europeiska turismsektorn 

står inför, med tjugotvå konkreta förslag för förnyelsearbetet.  Nyckelordet som löper genom 

denna rapport är ”partnerskap” – för bara genom att arbeta tillsammans kan EU:s 

medlemsstater hantera den splittrade politik och tillämpning som för närvarande är till hinder 

för turismsektorn. 

Tillgänglig turism 

Satsningar på tillgänglig turism i Europa efterlyses i sex olika paragrafer, som deklarerar att  

Europaparlamentet: 

“….Välkomnar initiativet till att koordinera tillgänglighetsinformation på Europanivå vilket 

gör det möjligt för turister med funktionshinder och deras familjer att hitta information om 

tillgängligheten på turistdestinationer, och uppmanar alla medlemsstater, turismföretag och 

nationella och lokala turistorganisationer att ansluta sig till och/eller stödja denna typ av 

initiativ. 

-  Samtidigt uppmanar Europeiska Kommissionen och Medlemsstaterna att överväga 

möjligheten att i en charter fastslå Europeiska turisters rättigheter och skyldigheter  mot 

bakgrund av tumultartade och våldsamma incidenter orsakade av Europeiska turister på 

Europeiska turistdestinationer;  samt även en uppförandekod för turistföretagen.  

- Uppmanar Europeiska Kommissionen och Medlemsstaterna att initiera en ”Tillgänglig för 

alla” märkning som garantera en grundläggande nivå av tillgänglighet för turister med 

funktionshinder, och skall täcka turismerbjudanden inom logi, restauranger, fritid, natur, 

arenor, minnesmärken, museer e t c. 

- Uppmanar Europeiska Kommissionen att lägga förslag till en åtgärdsplan för en sådan 

märkning baserad på det arbete som redan genomförts, erfarenheter och goda exempel på 

nationell och lokal nivå; samt att granska vad som uppnåtts på EU nivå på transportsidan. 

- Poängterar vidare behovet av att skydda, bevara och återställa det Europeiska Kulturavet, 

och efterlyser en strängare skötsel och besöksvillkor för sådana platser, samt större 

ansträngningar för att förbättra tillgängligheten till dessa för personer med funktionshinder, 

vilka nu i allt större utsträckning gör resor för fritidsändamål.   
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- Noterar att eftersom tillgängligheten till turistdestinationer också är en fråga som berör 

transporttjänster som finns eller tillhandahålls på destinationen, och uppmanar därför 

Europeiska Kommissionen att för den nya Europeiska Turismpolitiken och för att utveckla 

Europeisk transportpolitik ta med i beräkningen de nackdelar ur tillgänglighetssynpunkt som 

drabbar regioner med särskilda natur- eller geografiska egenskaper, såsom de ytterst belägna 

regionerna, öar och bergsregioner samt de glesbefolkade regionerna i norr...” 

På den Europeiska Dagen för personer med funktionshinder, uttalade ENAT’s  koordinator 

Ivor Ambrose att: 

”Vi välkomnar denna starka och framtidsinriktade resolution av Europaparlamentets 

ledamöter, som ger ett lägligt och välbehövt budskap till offentliga aktörer och 

turismindustrin. Alla parter måste samarbeta över nationella och regionala gränser för att göra 

tillgänglig turism till en realitet, både för Europeiska konsumenter och internationella 

besökare. ENAT’s medlemmar är redo att utföra vår del för att uppfylla de ambitioner som 

inryms i denna resolution”. 

Lilian Müller på Turism för alla i Sverige, ENAT’s nationella koordinator i Sverige; säger: 

”Det är en viktig och välkommen signal som Europeiska Parlamentet sänder ut. Att göra 

Europeisk turism tillgänglig för alla besökare är en av de viktigaste och enskilt mest 

betydelsefulla åtgärderna för att stärka konkurrenskraften och kunna möta framtidens turism”. 

 

För mera information kontakta: 

 
Ivor Ambrose, Coordinator 

European Network for Accessible Tourism 

c/o EWORX S.A.,  

Rodou St., 22 

GR-15122 Marousi, Athens 

Greece.  

Tel. 0030 210 614 8380 

Fax. 0030 210 614 8381 

E-mail: enat@accessibletourism.org 

Web: http://www.accessibletourism.org 

 

Eller 

 

Lilian Müller, nationell ENAT koordinator i Sverige 

Turism för alla i Sverige 

Box 1087,  

SE-251 10 Helsingborg, 

Sverige 

Tel 0046 42 13 48 01 

Fax 0046 42 13 61 85 

E mail: info@turismforalla.se 

Web:  www.turismforalla.se 
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